
 

事 務 連 絡 
令和4年6月3日 

地区薬剤師会 御中 
公益社団法人 東京都薬剤師会 

 
 

令和４年度 基準薬局中央研修会の開催及び受講申込みに関するお知らせ 
 

 平素より本会会務の推進にご尽力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、令和４年度 基準薬局中央研修会を下記のとおり開催いたします。今年度は、令和４

年度の東京都薬剤師会の活動テーマ「更なる地域貢献を目指して～生涯学修に取り組もう～」

に沿った講演内容で企画いたしました。 

 また、今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、集合研修（会場受講）と併

せてオンライン研修（Web受講）とを併用して開催いたします。受講を希望される方はお申

込みの際に、希望される受講方法をお選びください。 

つきましては、貴地区会員にご案内の周知方よろしくお願い申し上げます。 

なお、本研修会は東京都薬剤師会認定基準薬局の認定研修会の一つとなっておりますので、

東京都薬剤師会認定の基準薬局には本会からも郵送にて直接ご案内いたします。 

 

記 
 

開 催 日： 令和４年７月３日（日） 12：30 ～ 16：00 （開場 11：30） 

開催方法： 集合研修（会場受講） 及び オンライン研修（Web受講） 

場    所： 有楽町よみうりホール （千代田有楽町1-11-1 読売会館7階） 

定    員： 集合研修 1,100名（注：定員に達し次第募集を終了します） 

オンライン研修は制限なし 

受 講 料： 6,000円  会員 2,000円 （事前振込み） 

※受講料お振込み後のキャンセルにつきましては返金できません。ご了承くだ

さいますようお願いいたします。 

申込方法： 受講を希望する方は、都薬ホームページ（https://www.toyaku.or.jp）「お知 

らせ」よりお申込みください。 

※事前申込制のため、当日の申込みはありません。 

（申込後の流れ） 

1) 申込後、ご登録のメールアドレスに受講料お振込先のご連絡をいたします。 

2) 当会にて受講料の振込みの確認が取れた方に、受付完了メールをお送りします。 

3) ＜集合研修を選択された方＞受付完了メールに表示されるURLから必ず
・ ・

受講票
・ ・ ・

を
・

印刷
．．

 

し、当日ご持参
．．．．．．．

ください。 

＜オンライン研修を選択された方＞受講方法（視聴方法）等につきましては、お申込み 

者にご登録いただいたメールアドレスへ後日メールにてご連絡いたします。 

申込期間： 令和4年6月7日（火）10:00から令和4年6月15日（水） 

ただし、会場受講は定員になり次第締め切らせていただきます。 
  

※当研修会は、東京都薬剤師会認定基準薬局の認定のための研修会の1つになっています。 

※（公社）東京都薬剤師会 生涯研修認定制度：2単位（予定） 



 

プログラム（案）                    

時 間 演 題 講 師（敬称略） 

12：30～12：40 「挨  拶」 公益社団法人 東京都薬剤師会 会長 永田 泰造 

12：40～13：40 「調剤報酬改定における薬局での対応について」（仮題） 

 公益社団法人 日本薬剤師会 副会長 森 昌平 

13：40～14：40 「薬剤交付後のヒヤリ・ハット事例を中心に」（仮題） 

 公益財団法人 日本医療機能評価機構 医療事故防止事業部 

 薬局安全課 大野 郁子 

14：40～15：00 ＜休 憩＞ 20分 

15：00～15：30 「 未  定 」 

 講師未定 

15：30～16：00 「東京都薬剤師会 生涯研修認定制度について」（仮題） 

 公益社団法人 東京都薬剤師会 常務理事 宮川 昌和 

 

 

 研修会参加にあたっての留意事項（集合研修） 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 

・37.5度以上の発熱、咳、咽頭痛等、体調不良の場合にはご出席をお控えください。 

・来場時の検温等において上記症状が判明した場合には、受講をお断りする場合がござ

います。 

・咳エチケット、マスク着用、手洗い、手指消毒の徹底をお願いいたします。 

 

 新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、Webを用いた配信のみでの開催となる場合が

あります。 

開催方法変更の場合には、お申込み時にご登録いただいたメールアドレスへご連絡いた

します。また、併せて都薬ホームページにも掲載いたしますのでご確認ください。 

 

 

お問合せ先： 

薬局業務課（担当：髙橋、三浦） 

TEL：03-3294-0271 


